
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 21 августа 2024 г. №112 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20 августа 2024 г. № 529 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА» В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ 
«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОМ РАЙОНЕ», В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

КОМПЛЕКСНОМУ ЗАПРОСУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 МАРТА 2021 Г. № 213 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров 
и повышению доступности и качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии 
по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края от 01 июля 
2024 г. № 1, образованной постановлением Правительства Ставропольского края 
от 14 октября 2010 г. № 323-п, в целях повышения эффективности предоставления 
муниципальных услуг в Красногвардейском муниципальном округе 
Ставропольского края, администрация Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном казенном 
учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Красногвардейском районе», в том числе по комплексному 
запросу, утвержденный постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 22 марта 2021 г. № 213 «Об 
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном казенном 
учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134;dst=100058


  

муниципальных услуг в Красногвардейском районе», в том числе по комплексному 
запросу» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 13 апреля 
2023 г. № 231, от 22 мая 2024 г. № 312) следующие изменения: 

1.1. Раздел I. «Муниципальные услуги в сфере архитектуры и 
градостроительства» дополнить пунктом 11.2 следующего содержания: 

№ Наименование 
муниципальной услуги 

Структурное подразделение 
администрации Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
подведомственная муниципальная 
организация, ответственные за 
предоставление муниципальной 
услуги 

11.2 Предоставление сведений, 
документов, материалов, 
содержащихся в 
государственной 
информационной системе 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

2. Отделу экономического развития администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее 
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 


